
ZARZĄDZENIE Nr 2381/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 03.09.2015 r.

w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Armii 
Krajowej im. gen Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072, z 2015 r., poz. 1045), art. 16 ust.1 i ust. 2 ustawy z 
dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r., poz. 406, 
z 2014 r., poz. 423, z 2015 r., poz. 337), rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 
lipca 2012 r. w sprawie wykazu samorządowych instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na 
stanowisko dyrektora następuje w drodze konkursu (Dz. U. z 2012 r., poz. 889), rozporządzenia Ministra 
Kultury z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie organizacji i trybu przeprowadzania konkursu na kandydata na 
stanowisko dyrektora instytucji kultury (Dz. U. Nr 154, poz. 1629) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ogłasza się konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Armii 
Krajowej im. gen Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie przy ul. Wita Stwosza 12.

§ 2. 1. Do konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum może przystąpić 
osoba, która spełnia następujące warunki: 

1) posiada pełną zdolność do czynności prawnych;
2) jest niekarana; 
3) korzysta z pełni praw publicznych;
4) posiada ukończone wyższe studia magisterskie; 
5) posiada minimum trzyletnie udokumentowane doświadczenie zawodowe 

w zarządzaniu instytucjami kultury lub w administracji publicznej na kierowniczych 
stanowiskach;

6) posiada dobry stan zdrowia pozwalający na wykonywanie pracy na stanowisku 
kierowniczym;

7) posiada znajomość w mowie i piśmie co najmniej jednego języka obcego;
8) posiada znajomość przepisów prawa dotyczących funkcjonowania instytucji kultury,

w szczególności muzeów, a także zasad gospodarki finansowej w instytucjach kultury.
2. Preferowani będą kandydaci posiadający dodatkowo:

1)  doświadczenie w zarządzaniu instytucjami i zespołami ludzkimi;
2)  znajomość problematyki, będącej przedmiotem działalności Muzeum Armii Krajowej 

im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie; znajomość zagadnień z zakresu 
pozyskiwania środków finansowych ze źródeł pozabudżetowych, w tym funduszy 
Unii Europejskiej,

      3)  wykształcenie wyższe lub podyplomowe z jednej z dziedzin związanych z 
działalnością podstawową muzeum: (historia, socjologia, politologia, muzealnictwo 
lub organizacja i zarządzanie-menadżer kultury ). 

§ 3. 1. Wnioski do konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum muszą 
mieć formę pisemną i zawierać następujące dokumenty:

1) pisemne oświadczenie o przystąpieniu do konkursu,
2) CV opatrzone klauzulą: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

na potrzeby niniejszego postępowania konkursowego zgodnie z ustawą z dnia 29 



sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 ze zm.)" 
ze wskazaniem adresu poczty elektronicznej, na który będę przekazywane informacje 
o postępowaniu konkursowym; 

3) kwestionariusz osobowy zgodny ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 
do Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 28 maja 1996 r. 
w sprawie zakresu prowadzenia przez pracodawców dokumentacji w sprawach 
związanych ze stosunkiem pracy oraz sposobu prowadzenia akt osobowych 
pracownika (Dz. U. Nr 62, poz. 286 ze zm.),

       4)   kopię dyplomu ukończenia studiów wyższych, 
5) kopie dokumentów potwierdzających posiadane doświadczenie zawodowe (m.in.: 

kopie świadectw pracy z dotychczasowych miejsc pracy lub zaświadczenie 
z obecnego miejsca pracy; 

6)  oświadczenie kandydata o stanie zdrowia pozwalającym na zatrudnienie 
na stanowisku kierowniczym,

7)  oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych              
i korzystaniu z pełni praw publicznych,

8)  oświadczenie kandydata, że nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie  
ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe popełnione umyślnie 
oraz, że nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne lub postępowanie karne 
skarbowe, 

9) oświadczenie kandydata, że nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych 
z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 
ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 168);

10)  pisemne opracowanie autorskiej koncepcji programowo-organizacyjnej 
funkcjonowania Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” 
w Krakowie, obejmującej maksymalnie 10 stron, zawierającej m.in.:  
a) misję i wizję Muzeum jako samorządowej instytucji kultury,
b) cele strategiczne na najbliższe lata, 
b) ramowy program działalności minimum na 3 lata ze wskazaniem planowanych 
działań dla ich realizacji oraz  proponowanymi wskaźnikami osiągnięcia celów, 
c) koncepcję finansowania działalności Muzeum umożliwiającą osiąganie 
zaplanowanych celów wraz ze wskazaniem źródeł pozyskiwania środków 
zewnętrznych,
d) koncepcję efektywnego wykorzystania bazy lokalowej i zasobów muzealnych. 

2. Dodatkowo kandydat może dołączyć:
1) kopie dokumentów potwierdzających dodatkową wiedzę lub dodatkowe umiejętności, 

w tym kopie dyplomu potwierdzającego znajomość języka obcego lub oświadczenie 
o znajomości co najmniej jednego języka obcego w stopniu komunikatywnym 
w mowie i piśmie, kopia dyplomu/-ów ukończenia kursu/-ów  z zakresu pozyskiwania 
środków finansowych ze źródeł pozabudżetowych, w tym funduszy Unii Europejskiej 
lub zaświadczenie o rozpoczęciu kursu/-ów; 

2) opinie lub rekomendacje. 
3. Wniosek wraz z załącznikami powinien być umieszczony w zamkniętej kopercie, 
z podanym adresem zwrotnym, numerem telefonu kontaktowego oraz adresem poczty 
 elektronicznej z dopiskiem: „Konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Armii 
Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie”. Oryginały dokumentów, o których 
mowa w § 3 ust. 1 pkt. 4 i 5 należy przedłożyć w trakcie rozmowy kwalifikacyjnej.



4. Wniosek o przystąpienie do konkursu należy złożyć na stanowisku nr 5 w Kancelarii 
Magistratu Urzędu Miasta Krakowa, Kraków Plac Wszystkich Świętych 3-4  (w godzinach 
 pracy Urzędu Miasta Krakowa) lub przesłać na adres: Urząd Miasta Krakowa, 31-004 
Kraków, Plac Wszystkich Świętych 3-4, w ciągu 30 dni od daty ukazania się ogłoszenia w 
prasie.
5. Wnioski o przystąpienie do konkursu, które wpłyną po wyżej określonym terminie nie będą 
rozpatrywane.
6. Z warunkami organizacyjno – finansowymi działalności instytucji można zapoznać się 
w sekretariacie Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie,          
ul. Wita Stwosza 12, nr tel. 12 634 59 32 bądź też w Wydziale Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Kraków, plac Wszystkich Świętych 11, pok. 37, tel. 12 616-19-19. Na prośbę 
zainteresowanych materiały mogą być udostępniane drogą elektroniczną.
7. Regulamin konkursu będzie dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej www.bip.krakow.pl.
8. Konkurs prowadzony jest w języku polskim. 

§ 4. 1. Postępowanie konkursowe rozpoczyna się z dniem wejścia w życie niniejszego 
zarządzenia. 
2.  Konkurs zostanie przeprowadzony przez Komisję Konkursową powołaną przez Prezydenta 
Miasta Krakowa w dwóch etapach: I etap – sprawdzenie ofert pod względem formalnym bez 
udziału kandydatów i II etap – rozmowa kwalifikacyjna.
3. O zakwalifikowaniu do konkursu i terminie przeprowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej 
uczestnicy konkursu zostaną powiadomieni drogą elektroniczną i telefonicznie.
4. Zakończenie postępowania konkursowego przewiduje się na dzień 16 listopada 2015 r.
5. Za termin zakończenia postępowania konkursowego uznaje się dzień podjęcia  decyzji 
przez Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie wyboru kandydata na stanowisko dyrektora 
Muzeum.

§ 5. Ostateczną decyzję w sprawie powołania na stanowisko dyrektora Muzeum, po 
uzyskaniu zgody Zarządu Województwa Małopolskiego, podejmie Prezydent Miasta 
Krakowa.

§  6. Przed powołaniem kandydata na stanowisko dyrektora zostanie zawarta z nim 
odrębna umowa określająca warunki organizacyjno finansowe - działalności Muzeum oraz 
program jego działania – zgodnie z art. 15 ust 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406 ze zm.). 
Odmowa zawarcia umowy, o której mowa w zdaniu poprzedzającym przez kandydata na 
stanowisko dyrektora powoduje jego niepowołanie na to stanowisko.

§  7. Dyrektor zostanie powołany na okres od 3 do 7 lat – zgodnie z art. 15 ust. 2 
zdanie 2 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

§  8. Ogłoszenie o konkursie na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Armii 
Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie zostanie zamieszczone w Biuletynie 
Informacji Publicznej, w jednym dzienniku regionalnym, jednym o zasięgu ogólnopolskim 
oraz podane do wiadomości pracowników Muzeum w formie pisemnej, a informacja o 
wynikach konkursu będzie umieszczona na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej www.bip.krakow.pl w terminie 14 dni od dnia zatrudnienia wybranego kandydata 
albo zakończenia procedury konkursu, gdyby do zatrudnienia nie doszło.



§  9. Obsługę Komisji Konkursowej związaną z postępowaniem konkursowym oraz 
działalnością Komisji zapewnia Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


